
B854 ➜ Ringen - Bengen - Kirchdaun - Bad Neuenahr (- Ahrweiler) V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F S S S F S S y-vS bS F y-vS y-v y-v

(s (a (a (a
Ringen Are-Gymnasium
- Busbahnhof D
- Konrad-Zuse-Straße
Beller Kapelle
Ringen Kirche
- Kreuzerfeld A
Beller Kapelle
Ringen Rathaus
- Tongrube
Lantershofen Lambertusstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Bengen Kirchstraße
- Zum Simmel
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Kirchdaun Deutsches Eck B
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Gimmigen Bürgerhaus
- Am Hohn
- Kindergarten
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Ehlingen Bürgerhaus
Heppingen Schulstraße
Heimersheim Grundschule
Bad Neuenahr Apollinarisbrunnen
- BBS/Stadion
- Bahnhof B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
Ahrweiler Feuerwehr
- Ahrtor B
- Bahnhof B
Ringen Are-Gymnasium

5.01
5.01X
5.03X
5.04X

5.05X
5.06X

5.08
5.09
5.13
5.14
5.17
5.18
5.20
5.25
5.27
5.28
5.29
5.34
5.34
5.34
5.35
5.37
5.39

5.40Y

5.41Y
5.44Y
5.47

6.01
6.01
6.03
6.04

6.05
6.06

6.08
6.09
6.13
6.14
6.17
6.18
6.20
6.25
6.27
6.28
6.29
6.34
6.34
6.34
6.35
6.37
6.39

6.40

6.41
6.44
6.47

7.00
7.02
7.03
7.04
7.10
7.10
7.10
7.11
7.15
7.17

7.19

7.20
7.23
7.25Y

7.36Y
7.39
7.44Y
7.46Y
7.48
7.58

7.01
7.01
7.03
7.04

7.05
7.06

7.08
7.09
7.13
7.14
7.17
7.18
7.20
7.25
7.27
7.28
7.29
7.34
7.34
7.34
7.35
7.37
7.39

7.40

7.41
7.44
7.47

7.01
7.01
7.03
7.04

7.05
7.06

7.08
7.09
7.13
7.14
7.17
7.18
7.20
7.25
7.27
7.28
7.29
7.33
7.35
7.35
7.36

7.41

7.44
7.52
7.59
8.02
8.05

7.36
7.38
7.46

7.52

8.01
8.01
8.03
8.04

8.05
8.06

8.08
8.09
8.13
8.14
8.17
8.18
8.20
8.25
8.27
8.28
8.29
8.34
8.34
8.34
8.35
8.37
8.39

8.40

8.41
8.44
8.47

9.01
9.01X
9.03X
9.04X

9.05X
9.06X

9.08
9.09
9.13
9.14
9.17
9.18
9.20
9.25
9.27
9.28
9.29
9.34
9.34
9.34
9.35
9.37
9.39

9.40Y

9.41Y
9.44Y
9.47

11.01
1101X
1103X
1104X

1105X
1106X

11.08
11.09
11.13
11.14
11.17
11.18
11.20
11.25
11.27
11.28
11.29
11.34
11.34
11.34
11.35
11.37
11.39

1140Y

1141Y
1144Y

11.47

12.03
1207Y

12.10
12.11
12.15
12.18
12.19
1223Y

12.27

13.01
1301X
1303X
1304X

1305X
1306X

13.08
13.09
13.13
13.14
13.17
13.18
13.20
13.25
13.27
13.28
13.29
13.34
13.34
13.34
13.35
13.37
13.39

1340Y

1341Y
1344Y

13.47

13.01
13.03
13.03
13.05
13.06
13.09
1313Y

13.16
13.17
13.21
13.24
13.25
13.29
13.30
13.33
13.34
13.36
13.41
13.43
13.44
13.45
13.50
13.50
13.50
13.51
13.53
13.55

13.56

13.57
14.00
14.03

14.01
14.01
14.03
14.04

14.05
14.06

14.08
14.09
14.13
14.14
14.17
14.18
14.20
14.25
14.27
14.28
14.29
14.34
14.34
14.34
14.35
14.37
14.39

14.40

14.41
14.44
14.47

15.01
15.01
15.03
15.04

15.05
15.06

15.08
15.09
15.13
15.14
15.17
15.18
15.20
15.25
15.27
15.28
15.29
15.34
15.34
15.34
15.35
15.37
15.39

15.40

15.41
15.44
15.47

15.54
15.56
15.56
15.58
15.59
16.02

16.05
16.06

16.08
16.09
16.13
16.14
16.17
16.18
16.20
16.25
16.27
16.28
16.29
16.34
16.34
16.34
16.35
16.37
16.39

16.40

16.41
16.44
16.47

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06

16.08
16.09
16.13
16.14
16.17
16.18
16.20
16.25
16.27
16.28
16.29
16.34
16.34
16.34
16.35
16.37
16.39

16.40

16.41
16.44
16.47

16.01
16.01
16.03
16.04

16.05
16.06

16.08
16.09
16.13
16.14
16.17
16.18
16.20
16.25
16.27
16.28
16.29
16.34
16.34
16.34
16.35
16.37
16.39

16.40

16.41
16.44
16.47

16.08
1612Y

16.15
16.16
16.20

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

bS = nur freitags an Schultagen
Friday only school days

F = an Ferientagen
school holidays

y-v = nur montags bis donnerstags
Monday to Thursday only

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.

(s = RufBus, bitte bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (0261) 29670388, Gruppen
ab 5 Pers. bis 2 Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register by 10 PM
the day before departure: +49 261
29670388, groups of 5 or more up to
2 working days before departure.

B854 ➜ Ringen - Bengen - Kirchdaun - Bad Neuenahr (- Ahrweiler) V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

(a (a (a
Ringen Are-Gymnasium
- Busbahnhof D
- Konrad-Zuse-Straße
Beller Kapelle
Ringen Kirche
- Kreuzerfeld A
Beller Kapelle
Ringen Rathaus
- Tongrube
Lantershofen Lambertusstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Bengen Kirchstraße
- Zum Simmel
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Kirchdaun Deutsches Eck B
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Gimmigen Bürgerhaus
- Am Hohn
- Kindergarten
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Ehlingen Bürgerhaus
Heppingen Schulstraße
Heimersheim Grundschule
Bad Neuenahr Apollinarisbrunnen
- BBS/Stadion
- Bahnhof B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
Ahrweiler Feuerwehr
- Ahrtor B
- Bahnhof B
Ringen Are-Gymnasium

17.01
17.01
17.03
17.04

17.05
17.06

17.08
17.09
17.13
17.14
17.17
17.18
17.20
17.25
17.27
17.28
17.29
17.34
17.34
17.34
17.35
17.37
17.39

17.40

17.41
17.44
17.47

18.01
1801X
1803X
1804X

1805X
1806X

18.08
18.09
18.13
18.14
18.17
18.18
18.20
18.25
18.27
18.28
18.29
18.34
18.34
18.34
18.35
18.37
18.39

1840Y

1841Y
1844Y

18.47

19.01
1901X
1903X
1904X

1905X
1906X

19.08
19.09
19.13
19.14
19.17
19.18
19.20
19.25
19.27
19.28
19.29
19.34
19.34
19.34
19.35
19.37
19.39

1940Y

1941Y
1944Y

19.47

20.01
2001X
2003X
2004X

2005X
2006X

20.08
20.09
20.13
20.14
2017Y
2018Y

20.20

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.

B854 ➜ Ringen - Bengen - Kirchdaun - Bad Neuenahr (- Ahrweiler) V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

(a (a (a (a (a (aqa (aqa

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

(a (a (a (a (a (a
Ringen Are-Gymnasium
- Busbahnhof D
- Konrad-Zuse-Straße
Beller Kapelle
Ringen Kirche
- Kreuzerfeld A
Beller Kapelle
Ringen Rathaus
- Tongrube
Lantershofen Lambertusstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Bengen Kirchstraße
- Zum Simmel
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Kirchdaun Deutsches Eck B
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Gimmigen Bürgerhaus
- Am Hohn
- Kindergarten
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Ehlingen Bürgerhaus
Heppingen Schulstraße
Heimersheim Grundschule
Bad Neuenahr Apollinarisbrunnen
- BBS/Stadion
- Bahnhof B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
Ahrweiler Feuerwehr
- Ahrtor B
- Bahnhof B
Ringen Are-Gymnasium

7.01
7.01X
7.03X
7.04X

7.05X
7.06X

7.08
7.09
7.13
7.14
7.17
7.18
7.20
7.25
7.27
7.28
7.29
7.34
7.34
7.34
7.35
7.37
7.39

7.40Y

7.41Y
7.44Y
7.47

9.01
9.01X
9.03X
9.04X

9.05X
9.06X

9.08
9.09
9.13
9.14
9.17
9.18
9.20
9.25
9.27
9.28
9.29
9.34
9.34
9.34
9.35
9.37
9.39

9.40Y

9.41Y
9.44Y
9.47

11.01
1101X
1103X
1104X

1105X
1106X

11.08
11.09
11.13
11.14
11.17
11.18
11.20
11.25
11.27
11.28
11.29
11.34
11.34
11.34
11.35
11.37
11.39

1140Y

1141Y
1144Y

11.47

13.01
1301X
1303X
1304X

1305X
1306X

13.08
13.09
13.13
13.14
13.17
13.18
13.20
13.25
13.27
13.28
13.29
13.34
13.34
13.34
13.35
13.37
13.39

1340Y

1341Y
1344Y

13.47

15.01
1501X
1503X
1504X

1505X
1506X

15.08
15.09
15.13
15.14
15.17
15.18
15.20
15.25
15.27
15.28
15.29
15.34
15.34
15.34
15.35
15.37
15.39

1540Y

1541Y
1544Y

15.47

17.01
1701X
1703X
1704X

1705X
1706X

17.08
17.09
17.13
17.14
17.17
17.18
17.20
17.25
17.27
17.28
17.29
17.34
17.34
17.34
17.35
17.37
17.39

1740Y

1741Y
1744Y

17.47

19.01
1901X
1903X
1904X

1905X
1906X

19.08
19.09
19.13
19.14
19.17
19.18
19.20
19.25
19.27
19.28
19.29
19.34
19.34
19.34
19.35
19.37
19.39

1940Y

1941Y
1944Y

19.47

9.01
9.01X
9.03X
9.04X

9.05X
9.06X

9.08
9.09
9.13
9.14
9.17
9.18
9.20
9.25
9.27
9.28
9.29
9.34
9.34
9.34
9.35
9.37
9.39

9.40Y

9.41Y
9.44Y
9.47

11.01
1101X
1103X
1104X

1105X
1106X

11.08
11.09
11.13
11.14
11.17
11.18
11.20
11.25
11.27
11.28
11.29
11.34
11.34
11.34
11.35
11.37
11.39

1140Y

1141Y
1144Y

11.47

13.01
1301X
1303X
1304X

1305X
1306X

13.08
13.09
13.13
13.14
13.17
13.18
13.20
13.25
13.27
13.28
13.29
13.34
13.34
13.34
13.35
13.37
13.39

1340Y

1341Y
1344Y

13.47

15.01
1501X
1503X
1504X

1505X
1506X

15.08
15.09
15.13
15.14
15.17
15.18
15.20
15.25
15.27
15.28
15.29
15.34
15.34
15.34
15.35
15.37
15.39

1540Y

1541Y
1544Y

15.47

17.01
1701X
1703X
1704X

1705X
1706X

17.08
17.09
17.13
17.14
17.17
17.18
17.20
17.25
17.27
17.28
17.29
17.34
17.34
17.34
17.35
17.37
17.39

1740Y

1741Y
1744Y

17.47

19.01
1901X
1903X
1904X

1905X
1906X

19.08
19.09
19.13
19.14
19.17
19.18
19.20
19.25
19.27
19.28
19.29
19.34
19.34
19.34
19.35
19.37
19.39

1940Y

1941Y
1944Y

19.47

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

854

Ringen

Bengen

Kirchdaun

Bad Neuenahr 

(Ahrweiler)

gültig ab 14.12.2025

2026

77

Linie 854 gültig ab 14. Dezember 2025

Ringen

Bengen

Kirchdaun

Bad Neuenahr

(Ahrweiler)



Die Bus-Brothers.

Für 63 € / Monat

deutschlandweit on Tour.

DEUTSCHLAND-TICKET

www.d-ticket-vrm.de

www.vrminfo.de

Ab 18 Uhr Übertragbar

www.vrminfo.de

Showtime
für Eure Abos.

Verbundweit gültig - ein Preis.

www.vrminfo.de

MONATSKARTE IM ABO

86,30 €

B854

➜

(Ahrweiler -) Bad Neuenahr - Kirchdaun - Bengen - Ringen V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S F S S bS S S S S S F y-vS y-vS

(s (a (a (a
Ringen Are-Gymnasium
Ahrweiler Ahrtor A
Bachem Schulzentrum B
Bad Neuenahr Peter-Joerres-Gymnasium B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Bahnhof B
- BBS/Stadion
- Apollinarisbrunnen
Heimersheim Grundschule
Ehlingen Bürgerhaus
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Heppingen Landskroner Straße
- Brunnenhaus
- Kirche
- Burgstraße
Gimmigen Kindergarten
- Am Hohn
- Bürgerhaus
Kirchdaun Deutsches Eck A
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Bengen Zum Simmel
- Kirchstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Lantershofen Lambertusstraße
Ringen Tongrube
- Rathaus
- Kreuzerfeld A
- Kirche
Beller Kapelle
Ringen Are-Gymnasium
- Konrad-Zuse-Straße
- Busbahnhof D

5.11
5.12X
5.15X

5.16X
5.17X

5.18
5.19
5.21
5.25
5.25
5.25
5.27
5.28
5.29
5.31
5.35
5.36
5.38
5.41
5.42
5.45
5.47

5.50Y
5.51Y

5.52Y
5.53Y

5.55Y
5.58

6.11
6.12
6.15

6.16
6.17

6.18
6.19
6.21
6.25
6.25
6.25
6.27
6.28
6.29
6.31
6.35
6.36
6.38
6.41
6.42
6.45
6.47

6.50
6.51

6.52
6.53

6.55
6.58

7.40
7.44
7.45
7.49

7.29
7.30
7.32
7.35
7.36
7.39
7.42

7.45
7.46
7.50
7.53
7.54
7.56Y
7.56
7.59

7.11
7.12
7.15

7.16
7.17

7.18
7.19
7.21
7.25
7.25
7.25
7.27
7.28
7.29
7.31
7.35
7.36
7.38
7.41
7.42
7.45
7.47

7.50
7.51

7.52
7.53

7.55
7.58

8.11
8.12X
8.15X

8.16X
8.17X

8.18
8.19
8.21
8.25
8.25
8.25
8.27
8.28
8.29
8.31
8.35
8.36
8.38
8.41
8.42
8.45
8.47

8.50Y
8.51Y

8.52Y
8.53Y

8.55Y
8.58

10.11
1012X
1015X

1016X
1017X

10.18
10.19
10.21
10.25
10.25
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.35
10.36
10.38
10.41
10.42
10.45
10.47

1050Y
1051Y

1052Y
1053Y

1055Y
10.58

12.10
12.14
12.17
12.19
12.20
12.20

12.22
12.24

12.26
12.28
12.28
12.31

12.11
12.12
1215X

1216X
1217X

12.18
12.19
12.21
12.25
12.25
12.25
12.27
12.28
12.29
12.31
12.35
12.36
12.38
12.41
12.42
12.45
12.47

1250Y
1251Y

1252Y
1253Y

1255Y
12.58

13.10
13.14
13.17
13.19
13.20
13.20

13.22
13.24

13.26
13.28
13.28
13.31

13.03

13.13
13.14
13.17

13.19
13.20

13.21
13.22
13.24
13.27
13.27
13.27
13.29
13.30
13.31
13.33

13.22
13.27
1330X

13.40
13.41
13.44

13.46
13.47

13.48
13.49
13.51
13.54

13.55
13.55
13.57
13.58
13.59
14.01
14.05
14.06
14.08
14.11
14.12
14.15
14.17

14.20
14.21

14.22
14.23

14.25
14.28

14.11
14.12
14.15

14.16
14.17

14.18
14.19
14.21
14.25
14.25
14.25
14.27
14.28
14.29
14.31
14.35
14.36
14.38
14.41
14.42
14.45
14.47

14.50
14.51

14.52
14.53

14.55
14.58

15.10

15.30
1534Y
1537Y
1539Y
1540Y
1540Y

1542Y
1544Y

1546Y
1549Y
1549Y
1549Y
1551Y
1552Y
1553Y

15.55

15.40
1543X

15.50
15.51
1554Y

1556Y
1557Y

1558Y
1559Y
1601Y
1604Y
1604Y
1604Y
1606Y
1607Y
1608Y

16.10
16.35
16.36
16.38
16.41
16.42
16.45
16.47

16.50
16.51

16.52
16.53

16.55
16.58

16.11
16.12
16.15

16.16
16.17

16.18
16.19
16.21
16.25
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.31
16.35
16.36
16.38
16.41
16.42
16.45
16.47

16.50
16.51

16.52
16.53

16.55
16.58

16.00

1613X
1616X

16.23
16.24
16.27

16.29
16.30

16.31
16.32
16.34
16.37

16.42
1642Y
1644Y
1645Y
1646Y
1648Y
1650Y
1651Y
1653Y
1656Y
1659Y
1702Y
1704Y

1707Y
1708Y

1709Y
1710Y

1712Y
17.15

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

bS = nur freitags an Schultagen
Friday only school days

F = an Ferientagen
school holidays

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.

(s = RufBus, bitte bis 22 Uhr am Vortag
anmelden: (0261) 29670388, Gruppen
ab 5 Pers. bis 2 Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register by 10 PM
the day before departure: +49 261
29670388, groups of 5 or more up to
2 working days before departure.

B854

➜

(Ahrweiler -) Bad Neuenahr - Kirchdaun - Bengen - Ringen V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday

(a (a
Ringen Are-Gymnasium
Ahrweiler Ahrtor A
Bachem Schulzentrum B
Bad Neuenahr Peter-Joerres-Gymnasium B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Bahnhof B
- BBS/Stadion
- Apollinarisbrunnen
Heimersheim Grundschule
Ehlingen Bürgerhaus
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Heppingen Landskroner Straße
- Brunnenhaus
- Kirche
- Burgstraße
Gimmigen Kindergarten
- Am Hohn
- Bürgerhaus
Kirchdaun Deutsches Eck A
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Bengen Zum Simmel
- Kirchstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Lantershofen Lambertusstraße
Ringen Tongrube
- Rathaus
- Kreuzerfeld A
- Kirche
Beller Kapelle
Ringen Are-Gymnasium
- Konrad-Zuse-Straße
- Busbahnhof D

17.11
17.12
17.15

17.16
17.17

17.18
17.19
17.21
17.25
17.25
17.25
17.27
17.28
17.29
17.31
17.35
17.36
17.38
17.41
17.42
17.45
17.47

17.50
17.51

17.52
17.53

17.55
17.58

18.11
18.12
18.15

18.16
18.17

18.18
18.19
18.21
18.25
18.25
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.35
18.36
18.38
18.41
18.42
18.45
18.47

18.50
18.51

18.52
18.53

18.55
18.58

19.11
1912X
1915X

1916X
1917X

19.18
19.19
19.21
19.25
19.25
19.25
19.27
19.28
19.29
19.31
19.35
19.36
19.38
19.41
19.42
19.45
19.47

1950Y
1951Y

1952Y
1953Y

1955Y
19.58

20.11
2012X
2015X

2016X
2017X

20.18
20.19
20.21
20.25
20.25
20.25
20.27
20.28
20.29
20.31
20.35
20.36
20.38
20.41
20.42
20.45
20.47

2050Y
2051Y

2052Y
2053Y

2055Y
20.58

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.

B854

➜

(Ahrweiler -) Bad Neuenahr - Kirchdaun - Bengen - Ringen V
DB Regio Bus Rhein-Mosel GmbH

Tel. +49 (0)261 29 63 58 69

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

(a (a (a (a (a (aqa (aqa

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

(a (a (a (a (a (a
Ringen Are-Gymnasium
Ahrweiler Ahrtor A
Bachem Schulzentrum B
Bad Neuenahr Peter-Joerres-Gymnasium B
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Bahnhof B
- BBS/Stadion
- Apollinarisbrunnen
Heimersheim Grundschule
Ehlingen Bürgerhaus
Lohrsdorf Greener Weg
- Köhlerhofweg
Heppingen Landskroner Straße
- Brunnenhaus
- Kirche
- Burgstraße
Gimmigen Kindergarten
- Am Hohn
- Bürgerhaus
Kirchdaun Deutsches Eck A
- Am Kirchberg an
- Am Kirchberg ab
- Am Springborn
- Deutsches Eck C
Nierendorf Rischmühle
- Niedernierendorf
- Obernierendorf
- Obernierendorf
- Niedernierendorf
- Rischmühle
Bengen Zum Simmel
- Kirchstraße
Karweiler Ringener Straße
- Auf dem Justen
Lantershofen Lambertusstraße
Ringen Tongrube
- Rathaus
- Kreuzerfeld A
- Kirche
Beller Kapelle
Ringen Are-Gymnasium
- Konrad-Zuse-Straße
- Busbahnhof D

8.11
8.12X
8.15X

8.16X
8.17X

8.18
8.19
8.21
8.25
8.25
8.25
8.27
8.28
8.29
8.31
8.35
8.36
8.38
8.41
8.42
8.45
8.47

8.50Y
8.51Y

8.52Y
8.53Y

8.55Y
8.58

10.11
1012X
1015X

1016X
1017X

10.18
10.19
10.21
10.25
10.25
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.35
10.36
10.38
10.41
10.42
10.45
10.47

1050Y
1051Y

1052Y
1053Y

1055Y
10.58

12.11
12.12
1215X

1216X
1217X

12.18
12.19
12.21
12.25
12.25
12.25
12.27
12.28
12.29
12.31
12.35
12.36
12.38
12.41
12.42
12.45
12.47

1250Y
1251Y

1252Y
1253Y

1255Y
12.58

14.11
14.12
1415X

1416X
1417X

14.18
14.19
14.21
14.25
14.25
14.25
14.27
14.28
14.29
14.31
14.35
14.36
14.38
14.41
14.42
14.45
14.47

1450Y
1451Y

1452Y
1453Y

1455Y
14.58

16.11
1612X
1615X

1616X
1617X

16.18
16.19
16.21
16.25
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.31
16.35
16.36
16.38
16.41
16.42
16.45
16.47

1650Y
1651Y

1652Y
1653Y

1655Y
16.58

18.11
1812X
1815X

1816X
1817X

18.18
18.19
18.21
18.25
18.25
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.35
18.36
18.38
18.41
18.42
18.45
18.47

1850Y
1851Y

1852Y
1853Y

1855Y
18.56

20.11
2012X
2015X

2016X
2017X

20.18
20.19
20.21
20.25
20.25
20.25
20.27
20.28
20.29
20.31
20.35
20.36
20.38
20.41
20.42
20.45
20.47

2050Y
2051Y

2052Y
2053Y

2055Y
20.58

10.11
1012X
1015X

1016X
1017X

10.18
10.19
10.21
10.25
10.25
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.35
10.36
10.38
10.41
10.42
10.45
10.47

1050Y
1051Y

1052Y
1053Y

1055Y
10.58

12.11
12.12
1215X

1216X
1217X

12.18
12.19
12.21
12.25
12.25
12.25
12.27
12.28
12.29
12.31
12.35
12.36
12.38
12.41
12.42
12.45
12.47

1250Y
1251Y

1252Y
1253Y

1255Y
12.58

14.11
14.12
1415X

1416X
1417X

14.18
14.19
14.21
14.25
14.25
14.25
14.27
14.28
14.29
14.31
14.35
14.36
14.38
14.41
14.42
14.45
14.47

1450Y
1451Y

1452Y
1453Y

1455Y
14.58

16.11
1612X
1615X

1616X
1617X

16.18
16.19
16.21
16.25
16.25
16.25
16.27
16.28
16.29
16.31
16.35
16.36
16.38
16.41
16.42
16.45
16.47

1650Y
1651Y

1652Y
1653Y

1655Y
16.58

18.11
1812X
1815X

1816X
1817X

18.18
18.19
18.21
18.25
18.25
18.25
18.27
18.28
18.29
18.31
18.35
18.36
18.38
18.41
18.42
18.45
18.47

1850Y
1851Y

1852Y
1853Y

1855Y
18.56

20.11
2012X
2015X

2016X
2017X

20.18
20.19
20.21
20.25
20.25
20.25
20.27
20.28
20.29
20.31
20.35
20.36
20.38
20.41
20.42
20.45
20.47

2050Y
2051Y

2052Y
2053Y

2055Y
20.58

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

(a = RufBus, bitte bis 90 Min. vor Abfahrt
anmelden: (0261) 29670388 (6-22
Uhr), Gruppen ab 5 Pers. bis 2
Werktage vor Abfahrt.
Book-a-Bus, please register at least 90
minutes before departure: +49 261
29670388 (6 AM - 10 PM), groups of 5
or more up to 2 working days before
departure.
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